


   Hudboslovení 2023 – 21. ročník festivalu hudby a slova  

To nejlepší - Vltava, Linka, Spirituál kvartet, Clark a Doro 



        Hravá Dlažka a letní podzim 
    Podzim? Letos stále léto jest … A podzimní akce? Nadšené 
ohlasy. Slušně zaplněné víkendy i koncerty a s výbornými ohlasy. 
Tělocvičny v rozjezdu. Co dále? Zbývá pár koncertů a víkendů. A 
pak už zima‼! 

A hlavně po několika letech bude vyhodnocení roku a 
to 22.12.2023 v klubu Dlažka. Přijdete podpořit své favorizované 
akce? Bohaté občerstvení.  Přespat bude možné (spacák s sebou).  

Vánoční večírek s Džerym 25.12.2023! Přineste 
dobrůtky na výměnu. Dárečky pro kamarády. A opět přespat bude 
možno.  
Uvidíme se? Ano!       Mussur  
 

PS 1: Nepozvete nás na vaše akce? Na 
výlet či na sport? Na koncert u vás? Pokud byste chtěli udělat akce 
pod Dlažkou, pak se ozvěte co nejdříve, podpoříme propagací, 
případně i finančně! 

PS 2: Zapište si ples Dlažky 16.3.24! 
 

POZOR‼! Pořádáme školení zdravotníků zotavovacích 
akcí v Olomouci! Vhodné i pro vedoucí! Pro Dlažkaře super cena! Dva víkendy 8.-10.12. a 15.-
17.12.2023!  Mrkněte na www.dlazka.cz ‼!  
         Kalendáře 2022 dostanete na akcích nebo si  
Kalendáře 2024! Ručníky! Trika! Tašky? Stolní hry? Samolepky? Přijďte do kanceláře nebo 
volejte 603886644! 
Pomůžete? Na  koncertech, víkendech, táborech, na výletech a turnajích? Při propagaci? 
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek mimo léto? Houby, turistika, jen tak? 
Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Na tábory a víkendy 2024 hledáme hravé vedoucí akcí 
pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
      
 

 
 

Pomoc V průběhu roku vždy přivítáme pomoc v kanceláři i jinde. Propagace akcí. Dlaždiče. 

Prodáváme: Starší i úplně nové stolní hry, starší sportovní pomůcky. Horolezecká lana, 
sedáky. Nové ringo hřiště či kroužky! Dánské kuželky! 
 
  
 
 
 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí a úterý 13:30 – 16:00!!! Jsme tu i jindy – chcete-li se stavit, pak 
předem zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 



 
 

Členské příspěvky 2024: Min. 200,- Kč (a je možné zaslat více). Zájemci o první vstup do Dlažky od 
18 let zaplatí 200,- Kč, mladší 18 let 100,-  Kč. Vyplňte přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete foto 
pasového formátu.             Členství můžete platit na akcích hotově.  

Plaťte v roce 2024 na účet  2100099908/2010 pod VS 801 
s uvedením jména.                      

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
 

Chcete pomoci?  
Více na mailu u Petry Novosadové 
slecnanovosadova@seznam.cz   
 
Mail Dlažky: dlazka@dlazka.cz!    
Instagram: tabory_dlazka   
Chcete pomoci s webem?  

www.dlazka.cz  
To je náš web!  Články! Dlaždiče! 
Termíny! Fotogalerie!  

Účet máme u FIO banky 
2100099908/2010 
  Pokud 
platíte na 
účet, uveďte 
jméno a 
variabilní 
symbol = 
číslo akce dle 
e-mailu 
doručeného 
po přihlášení.  
 

 

 

             
 

 

Šedesátky a padesátky v prosinci oslavíme!  
60 let slaví Pitris! Skvělé číslo!  
50 let slaví Světlana Baumruková!  
Přejeme pevné zdraví a hodně zážitků s Dlažkou!  
A trochu toho štěstíčka k tomu!  



 

 
 

Schůzka hlavních vedoucích táborů Dlažky 2024 bude 
16. 12. 2023 15:00 v Dlažce! Máte zájem? Přijďte!  
Poté něco dobrého k jídlu a zdarma návštěva Country Vánoc s Freďáky a hosty!  
Konkurz na akce! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt.  
Hledáme: Vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. Základny i chaty. Pisatele 
článků na web, do Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory! Pomocníky!  
Klub instruktorů Dlažky pokračuje Mnohé akce máme úspěšně za sebou 
a plánujeme další. Stále sháníme lektory a zkušené organizátory. Vytváříme Klub instruktorů, který je 
schopen předávat své zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? 
Členství v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co 
nabízíme? Možnost uplatnit se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li 
zájem, ozvěte se. Stále připravujeme: Víkendy, sporty, kulturu, vzdělávací akce-školení i doškolení 
praktikantů! Speciální zájezdy – poznávací i zábavné - pro děti a mládež. A co vy?  
 

           
 

Máme za sebou letos 22 táborů a 
letních pobytů!  Osm příměstských, sedm 
pobytových pro děti a mládež a deset pro rodiče s dětmi a 
dospělé.  

Celkově jsme měli 1002 účastníků a 
200 vedoucích!  

Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na 
akcích? Chcete pomoci s přípravou? Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či 
na víkendy pro mládež! Budete-li dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a 
pošlete ji.  Upozorněte na sebe – burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i 
doškoleních, tak i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, plakátech, zpravodajích vydávaných naším 

klubem. Je možné, že vaše firma či známí mohou materiálně pomoci - papíry, tužky, 
reklamní předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                    
Existují věci, které bychom využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a 
turistické věci, hračky, skládačky, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí).           

Na řadě akcí máme volno – nabídněte je - v rodině, ve škole či v práci.   
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, 
fotky, webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web 
na našem webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je! 
 



   Stolní kalendář 2024 dostanete nebo koupíte za 140,- Kč na akcích nebo v Dlažce. 

Nabídka pro teenagery: Co zažijete na Dlažce a jinde ne?       
1. Špetku dobrodružství i pocit poznání, koktejl z fantazie i opojení ze hry, zatažení do děje, 
trochu psychologie.                                                                                                                                           
2. Pocit ze hry! Máte možnost si zahrát jedinečné stolní hry – od jednoduchých her (Abalone, 
Quixo, Hadi …) přes akčnější (Aktivity, Jungle Speed, Bang, Ubongo …) až ke složitým (Dixit, 
Koncept, Diplomacie, Pán prstenu, Osadníci z Katanu, Talisman, Scrabble, Carcassone, 
karetní hry).                                                                                                                                               
3. Sporty všeho druhu pod vedením zkušených vedoucích – od klasických míčových sportů 
(volejbal, kopaná, nohejbal…) k novějším sportům (americký fotbal, ringo, florbal, softbal…).               
4. Kulturní zážitky na skvělých koncertech. Pohodu i recesi při odpoledních či večerních 
hrátkách, zpěv s kytarou i bez ní, tanec pomalý i velmi rychlý, trochu výtvarného, fantazijního i 
divadelního tvoření. Není vše jen běh a síla, ale i trochu duševna je třeba!                                                
5. Poznáte sebe, zjistíte, že vaše meze jsou dále, než si myslíte. Poznáte staré kamarády či 
partnery v nových situacích, ale poznáte i kamarády či partnery nové. Poznáte, že každý je 
schopen strávit náš program, jenž není jen pro elitu.  
6. Dostanete se do krásných koutů naší republiky. Do míst, kde lišky dávají dobrou noc, ale i 
do míst turisticky atraktivních. Pěšky, na kole, na lodi, autobusem či vlakem. Na druhé straně 
při troše fantazie se přenesete do Afriky, Asie i Ameriky nebo do doby rytířské, starého Říma, 
staré Číny či samurajů. A nemusíte přitom jet dále než na náš nejbližší tábor. 

Nabídka pro teenagery Jaro 2024 VTK – školení pro začínající vedoucí, ringo i 
sjezd Bečvy.  

Šance pro vás? Hledáme praktikantky, praktikanty i vedoucí na pobytové i příměstské 
tábory a na akce pro děti, dospělé i pro rodiče s dětmi! Hledáme pomocnice i pomocníky do kuchyně 
na tábory! A to na: Adapťáky. Velké Dláždění. Kulturní akce.  Příměstské tábory v Přerově. 
Tábory pro děti i rodičů s dětmi.   

Členství v Dlažce? Pokud jedete jako účastníci – netřeba být členem. Pokud jako 
pořadatelé/vedoucí/praktikanti/pomocnice do kuchyně – pak ano. Je třeba vyplnit přihlášku a uhradit 
roční členský poplatek. Máte zájem stát se členy klubu, je to možné. Je tu i přihláška!            
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základna Dlažky Rajnochovice 
 

 Končí 31. sezóna základny Dlažky v Rajnochovicích!  
Co se nám na naší základně v Rajnochovicích povedlo?   
Akce všeho druhu: Desítky víkendů. Skvělé tábory i školení. Výlety i adapťáky. Brigády i setkání. 
Ohně i hudební večery. Sportovní klání obyčejná až po Mistrovství světa v ringu. Malí i velcí účastníci, 
nejmladší v kočárkách i nejstarší pamětníci – všichni si to zde nádherně užili. U Ž I L I !  

Skvělé úpravy areálu i vnitřních prostor.  
Letos pokračujeme: Oprava první velké 
chaty. Podlaha chaty u hřiště. Vymalování 
sociálek. Nová sprcha na sociálce u 
kuchyně. Popelnice na plasty.  Oprava 
elektro na malých chatkách. Šest 
opravených malých chatek. Opravené a 
natřené střechy na velkých chatkách.  
Vloni: Skříňky a věšáky na malých 
chatkách. Oprava dvou chatek. Skříň na hry 
v učebně. Nové hrnce. Plot kolem hřiště a 
přístřešek na dřevo.   
Předloni: Skříňky na prádlo. Zabezpečení 

základny kamerami. Modernizace spodní chatky na učebnu. Oprava šesti chatek. Lavičky u každé 
chatky. Nové trouby. Výměna boileru. Přímotopy na chatičkách!  

Sbírka Pokud byste měli možnost nás podpořit, budeme rádi. Jak? 
Příspěvkem, darem, reklamou, využitím základny mimo sezónu (školní výlety), 
materiálem, brigádou, vybavením, opravou. Uvítáme i závěsné skříňky, židle, 
poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i obyčejné postele (ne 
gauče a pohovky), hrnky, sklenice a hluboké talíře.      

      Dík za vaši podporu!       Vaše Dlažka   
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit pobyt na skvěle vybavené táborové 
základně uprostřed lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek vytápěných elektricky (vždy 2 patrové 
postele-celkem 96 míst) a 3 větší elektricky vytápěné chaty s WC a sprchovým koutem (celkem 28 
míst ve 2-6 lůžkových pokojích). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je možno půjčit starší 
deky s povlečením. Zateplená jídelna s krbem, samostatné umývárny, vybavená kuchyň, sportovní 
vybavení, antukové i travnaté hřiště, herna a dva pokoje v přístavbě (8 míst). Vše ideální na turistiku 
pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Mimo letní táborovou sezónu je volno zejména od neděle 
do pátku! Informujte se o volných termínech mailem či telefonicky. Vaření sami nebo zajistíme vaření. 
Stolní hry, sportovní materiál i hřiště. K dispozici i učebna pro 25 sedících.   

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce, a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 



Outdoorové aktivity a hravé stmelovací víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, v přírodě i ve městě.  
Máme za sebou 34 let praxe a zkušeností!  Jedeme 35. sezónu!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše 
kulturní akce! V Přerově i 
jinde! Akce zimní. Pro 
všechny! Na táborech i 
víkendech je kultura naší 
silnou stránkou – hrami 
s divadelními i pěveckými 
prvky, táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po speciální 

hravé, soutěžní či kulturní večery.  
Naše kulturní akce letos finančně podporuje Statutární město Přerov! A Olomoucký kraj! Díky!           
 

 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC -  středeční hraní od 14:30.  
Kondiční cvičení s Magdou - úterky a čtvrtky od 18:30.    
 
Předprodej lístků na koncerty v Přerově : Intex +  Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  
 
 
 

 

Listopad – festival hudby a slova Hudboslovení   
Hudboslovení nabídlo a nabídne 11 koncertů, karneval, lampioňák i  objevnou vycházku zajímavým 
Přerovem. 
Festival hudby a slova Hudboslovení, který organizuje Duha klub Dlažka, má v Přerově dlouhou 
tradici, koná se už od roku 2002. Kromě hudebních vystoupení napříč všem žánrům, nabízí zábavu i 
pro děti. Všechny akce se, jak už jsou lidé zvyklí, odehrávají v kulturním Klubu Teplo.  
Listopad v Dlažce bude patří už 21. ročníku Festivalu hudby a slova Hudboslovení, který tradičně 
proběhne za finanční podpory města Přerova a Olomouckého kraje. Program odstartoval vynikajícím 
způsobem jazzový kytarista Rudy Linka spolu s bubeníkem Rudym Roystonem a kontrabasistou 
Christem van Voorst van Beestem. Hned na druhý den na něj navázala skupina Vltava, která zaujala 
nejen hudbou, ale i vynikajícími texty. Další vystoupení dvou revivalových kapel – Doro & Warlock 
Revival a Judas Priest Moravia – to byla rocková klasika. Další týden byl Spirituál kvartet – nástupce 
legendární české folkové skupiny Spiritál kvintet – zahrál a zazpíval a slovem pobavil nadšené 
publikum. Směska hudby od blues, přes country až po rock a folk – to předvedl jihoafrický zpěvák, 
kytarista a skladatel Gerald James Clark spolu se spoluhráčem Jiřím Maršíčkem – příjemný večer. 
Cimbálovka Slavičan podala lidovky ve svých verzích přesně tak, jak si publikum žádalo. Bonusem 
byla skoro dvouhodinová jam session spolu se členy cimbálovky Primáš. Děti a pohádkový karneval – 
to je klasika. Hravé odpoledne plné hudby, tance, soutěží a zábavy zaujal maximálně. Lampionový 
průvod se skvělým ohňostrojem následoval a uspokojil stovky zúčastněných. Tomáš Loun poté 



promítl fota 3D Norsko – autem s dětmi – dost dobré zážitky skvěle zachycené pro diváky.  Koncert 
Abraxas překonal očekávání. Plný sál si užíval rocku plnými doušky (ale i dobrého piva Zubr Grand).  
Co teprve bude? Ve čtvrtek 23. listopadu přijede Luboš Pospíšil – se svou kapelou 5P v čele s 
Ondřejem Fenclem. Ve stejném čase následující den se uskuteční 
Rockový večer s Johnnym Čuňasem a kapelami 301 a Kangeroos in 
Austria. O den později odpoledne bude specialita od 15:00 Objevná 
procházka tajemným Přerovem a posezením v Klubu Dlažka.  
O finále Hudboslovení se poslední listopadový čtvrtek s datem 30.11. 
postará Folk Team. Vystoupí jako bonbónek na závěr a současně oslaví 
své padesátiny. Přijdete se podívat i vy?             Mussur 
 

   COUNTRY VÁNOCE  
       16.12. 19:00 – 22:30  Klub Teplo 
    FREĎÁCI + Jak se patří    HUDBA K POSLECHU I TANCI! 
        KDO PŘINESE DÁREK, DÁREK DOSTANE.   
            Předprodej www.dlazka.cz nebo Intex či Hudební nástroje 
    do 16.12.2023 za 150,- (sleva ZTP, děti a studenti 50,-). Na místě 200,-.  

Pro členy Dlažky vstup zdarma.  
 

Vyhodnocení roku 22.12. od 19:30 a Vánoční večírek 
25.12. od 19:30. Obě akce v Dlažce. Možno přespat. 
 

Akce 2024: 25.1. Tomáš Novák 16.3. Karneval a Ples Dlažky 21.3. 
Hromosvod 6.4. Scrabble a Harafica 11.4.2024 Atlas Band 4.6. The 
Cinelli Brothers  

 

 
 

 
Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy, incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o projekty kontaktovat potenciální hostitelské organizace 
zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví vše potřebné. 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Podívejte se na 
www.trochujinak.cz a zjistěte, jak je to jednoduché. A díky členství v Dlažce a Duze i výhodnější.  

 



Pokud byste měli zájem stát se členy našeho klubu, je to možné. Zde je přihláška!!! 

 Přihláška do Duha Klubu Dlažka 
DUHA Klub Dlažka je zájmový mezinárodní klub. Má mnoho tváří podle svých členů a jejich zájmů. V 
současnosti preferuje ze svých aktivit sporty všeho druhu s důrazem na míčové hry, turistiku (pěší, 
lyžařská, horská kola, sjezdy řek) a netradiční sporty v přírodě. Součástí jsou i kulturní aktivity - 
koncerty, aktivní hraní a zpěv, tanec a recese. A také vzdělávací akce a kombinované pobytové akce.  
DUHA Klub Dlažka plně vychází vstříc svým členům - iniciativa vítána. Akce klubu probíhají formou 
sportovních klání, kulturních večerů, pobytů jedno i více denních a jsou organizovány bez rozdílu 
věku, tak i diferencované dle věku (pro děti, mládež, rodiče s dětmi, prarodiče s vnuky, dospělé) i  dle 
zájmů. 
Členem může být každý člověk po zaplacení vstupního příspěvku za podmínky souhlasu se 
stanovami klubu a po schválení radou klubu. Současná výše prvního vstupního příspěvku: do 18 let 
včetně 100,- Kč, od 18 do 100 let 200,- Kč. Členové z předcházejících let platí roční příspěvek klubu 
v minimální výši 200,- Kč. Tyto výše příspěvků jsou minimální – je možno zaplatit i více. Možno platit 
na účet 2100099908/2010 vs. 801 a je třeba uvést za koho je příspěvek placen.  
Výhodami jsou: právo přednostní účasti na akcích, sleva na startovném na 
akcích, možnost zapůjčení materiálu, možnost podílet se na řízení klubu, dobrý                       
pocit a dobří kamarádi, zasílání asiměsíčníku Dlaždič zdarma.   
Místo akcí: celý svět, převaha v Přerově a okolí (= Morava). 
Symbol klubu: DLAŽKA 
Činnost klubu řídí rada klubu, minimálně jednou ročně je shromáždění členů.  
Významné dny klubu: Všechny dny, kdy probíhají akce klubu. 
Nejvýznamnější den klubu: 31. leden (v roce 1990 došlo k založení). 
Duha Klub Dlažka je pobočným spolkem spolku Duha – neziskové organizace 
pro děti a mládež, pobyt v přírodě a recesi. 
Duha Klub Dlažka má vlastní právní subjektivitu (IČO je 67338810).  
Pokud se chcete stát členy, zašlete naskenovanou přihlášku na mail dlazka@dlazka.cz  nebo poštou na 
adresu sídla klubu: DUHA KLUB DLAŽKA,  PALACKÉHO 1, 75002 PŘEROV. Členský příspěvek pošlete 
na účet (viz výše). Je možné předat vše vedoucím na akcích Klubu Dlažka včetně členského příspěvku. 
Informace získáte také na mobilu 603886644 nebo na E-mailu: dlazka@dlazka.cz .  
Pokud přiložíte dvě fotografie pasového formátu, bude vám zaslána průkazka. 

Veškeré osobní údaje jsou archivovány a využívány pro vnitřní potřebu organizace.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 PŘIHLÁŠKA DO DUHA KLUB DLAŽKA 
 Jméno:                                                         Datum narození:                 Mail: 
Mobil:                                            Mobil rodiče (u mladších 18 let):                                                                               
Adresa trvalá:                                                                                                                                                
Adresa přechodná:                                           
Státní příslušnost:                              Zdravotní omezení: 
 
Mám zájem o tyto druhy činnosti: 
Souhlasíme s tím, že osobní údaje budou archivovány v naší organizaci i sdružení Duha po dobu 
nezbytně nutnou a to v souladu se zákony o ochraně osobních údajů (GDPR). Souhlasíme i se 
zveřejněním fotek a videozáznamů z akcí Duha Klubu Dlažka.     
           Podpis rodičů:                                                                             Podpis:                                                              
/jen u dětí a mládeže  do 18 let/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Tělocvična ZŠ Velká Dlážka  
Kondiční cvičení čtvrtky 20:30 – 21:30.  Volejbal pondělky 20:00 – 22:00  

Kondiční cvičení s Magdou   Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 

Ringo v Přerově? Dáme softbal? 
Běžky – prosinec až březen - info u Mussura!  

Velké Dláždění 17.-20.5.2024 
Ringo ve Znojmě 17.2. a v Rajnochovicích 6.-8.9.2024  
 

 
toho nejlepšího z Čech a Moravy 
Dědeček Čoko a babička Deli  

Další ročník 
úspěšného 
poprázdninového 
víkendu proběhl druhý 
víkend v září 
v Rajnochovicích. Co 
říci? Necelá stovka 
účastníků a 
pořadatelů si to užila 
jako každý rok. 
Obejmutí při setkání na úvod.   
Sport od volejbalu přes ringo až po 
kuželky. Stolní hry naplno. Pinec. Večerní 
hra. Noční kytary podpořené flétnou a 

dalšími 
nástroji. 
Kecy 
vtipné i 
poučné. 
Skvělá 
krmě – 
díky holky. 
S houbami 
i bez. 
Skvělé koláčohraní. Čoko naplno. 
Nádherná ekotrasa pro hlavní hru. 
Tanec pro děti i mládež. Co říci na 
závěr? Díky pořadatelé i účastníci! 
Udělali jste nám radost!    Mussur 



                 Jumanji 
Legenda praví, že Jaguár na Jumanji 
dohlíží. Každý kdo by se ho pokusí oslepit 
bude stráven mocnou silou. To se stalo Van 
Peltovi. Stal se z něj největší padouch světa 
Jumanji. Právě proto jsem já (Nigel) povolal 
na pomoc dobrodruhy, kteří jediní nám s 
tímto problémem mohli pomoci. Povedlo se 
jim vrátit klenot do sochy Jaguára a 
zachránit celé Jumanji. A co na to říkají 
někteří dobrodruzi, tak to zjistíte níže. Já se 
těším na shledání příští rok na dalším 
táboře.       Váš Nigel (Ketty). 
 
V říčce Rokytné už sice uplynulo mnoho vody od návratu z tábora, ale duch džungle nikdy 
nezapomene na odvážné dobrodruhy, kteří s pomocí doktora Bravestona, Ruby Roundhouse, 
Franklina Finbara a profesora Oberona společně zachránili Jumanji před nebezpečně mocným Van 
Peltem. Prožili jsme spoustu napínavého dobrodružství, třeba honičku s krutými bandity, poznali živou 
faunu džungle a také jsme došli pro protijed na Hydroplánovo kousnutí komárem. Všechny oddíly se 
zvířaty v názvu pilně závodili o prvenství, ale podstatnější byla samotná záchrana Jumanji a skvěle 
strávený čas na táboře. Právě ten, nabitý zábavou a dobrodružstvím, opravdu rychle utekl a než jsme 
se nadáli, podal nám Nigel ruku a my se vrátili zpět do reálného světa. Děkuji všem dobrodruhům, ať 
už dětem, či vedoucím za úžasně strávený týden.   Rachel Weisse 
(Terka) 
Třetí srpnový týden jsme se setkali v Jumanji. Jak? No to asi ta hra?! 
Nechyběly všechny hlavní a vedlejší postavy tak, jak je znáte z filmu. 
Společně s nimi do Jumanji dorazila desítka dobrodruhů s odhodláním 
vrátit oko jaguára. Povedlo se jim to? Co myslíte? Cesta byla dlouhá, plná 
nástrah a  překvapení a rozhodně v ní nebylo nic zadarmo. Nejprve bylo 
potřeba dobrodruhy rozdělit do týmů, v kterých společně Jumanji 
procházeli. Dobrodružství mohlo začít. Po překonání všech překážek se 
nám společnými silami pěti týmů podařilo oko jaguára vrátit. Nejlépe si 
vedli zelení krokodýli. Ale ani my hnědí hroši jsme se nenechali zahanbit. 
Tábor jsme si moc užili. Hroši bojovali jak o život, i když to v některých 
situacích nebylo úplně lehké, ničeho jsme se nezalekli a šli do toho 
naplno. Máme prostě hroší kůži. No a ta nás dostala až na krásné celkové 
druhé místo:)  



A nejlepší momenty pohledem Hydroplána? Táborák, noční hra, výroba oddílových triček, útěk 
džunglí, tvorba maskota oddílu celým tělem, koupačky v bazéně, krásné počasí po celý týden a 
výborná kuchyně. Díky Jumanji, díky hnědí hroši za týden strávený s vámi.      
Hydroplán (Míšenka) 
 

Jumanji – další level 
Svět ve kterém žijeme je nevyzpytatelný. 
Objevil se nový zlosyn a to Jergen Ukrutný. Ten 
sebral klenot stařešinovy jedné vesnice. Bez 
tohoto klenotu v Jumanji nic neroste. 
Sami s Jergenem nic nezmůžeme a proto jsem 
opět povolal na pomoc největší dobrodruhy, 
které znám. Byl to vážný boj plný zvratů, ale 
nakonec se povedlo Jergena Ukrutného porazit  
klenot dostat zpět ke slunci. Nyní již je vše v 
pořádku a Jumanji za záchranu moc děkuje. A 
děkuji i já. Dobrodruhům, kteří se s námi vydali 
na tuto záchranu, vedoucím, kuchařům a všem, 
kteří se podíleli na přípravě.   Nigel (Ketty)  
 
Vy jste si vážně mysleli, že vás tahle zlomyslná hra nechá na pokoji? Parta dobrodruhů se vrátila na 
bleskovou návštěvu Jumanji, ovšem na dalším levelu. Počasí nám přálo, síly a nohy sloužili (skoro) 
všem a i podruhé jsme společně zachránili Jumanji. I přestože byl pobyt ve hře krátký a my se co 
nevidět vrátili do civilizace, zažili jsme spoustu zábavy, her a nasbírali si do kapes krásu podzimních 
Rajnochovic.   Rachel Weisse (Terka) 
 

První říjnový víkend jsme opět zamířili 
do Jumanji, kde na nás čekalo několik 
nástrah v podobě vyměněných 
charakterů, záludných šifer, nových 
postav, závodů a dalších 
dobrodružství. Náš návrat se vydařil. 
Počasí nám přálo, naši dobrodruzi 
dorazili s dobrou náladou a plní 
nasazení. Za záchranou se vydaly 
týmy hnědých hrochů, modrých opic, 
zelených krokodýlů, červených 
nosorožců a žlutých slonů. Celkovými 
vítězi se po napínavém souboji stali 
ŽLUTÍ SLONI. Díky dobrodruzi, že jste 
nám pomohli Jumanji opět zachránit. 
Uf a hurááá na závěr:) Děkuji všem za společně užitý víkend.            Váš Hydroplán:)  
 

Na začátku října jsme se rozhodli vrátit do záhadami opředené hry JUMANJI. Za dobu zde 
strávenou jsme zažili spoustu dobrodružství a odnesli si nezapomenutelné zážitky.  
Od sestavování a následné závodění v našich buginách až po pašování cenností přes stráže, se 
vším se dobrodruzi poprali na jedničku. Na konci už nám zbývalo jen vrátit se zpátky, což jsme 
dokázali také a tak tu teď stojím v reálném světě a těším se na další výpravu za dobrodružstvím 
                             Váš Ming Fleetfoot 
 



                 Čarodějnice mezi pohádkami                       
     Po letním pohádkovém týdnu, kterým nás prováděla pohádková babička, jsme se mezi pohádky 
zatoulali opět. Tentokrát ale se zlou čarodějnicí!  
     Hned v pátek večer jsme museli putovat mezi pohádkami a pomáhat jednotlivým postavám. 
Čertíkovi hledat podkovu pro štěstí, Blesku McQueenovi sehnat náhradní žárovky, aby beze strachu 
mohl brouzdat po silnicích i v noci, nebo taky Mařence a Jeníčkovi pomoci s chut'ňoučkými perníčky. 
Mňam. Nakonec se pomohlo všem a mohlo se jít spát. Děti dříve, rodiče později - stihli se ještě 
seznámit a protáhnout si hlasivky jak povídáním, tak zpěvem.  
      To hlavní se ale odehrálo v sobotu - čarodějnice uvěznila krásnou Lociku ve věži. Co teď? 
Chudák princ nezvládá vyšplhat do věže ani s pomocí Lociky, která mu spouští své dlouhé blonďaté 
vlasy. Musíme najít jiné řešení. Aha - žebřík! Po něm princ už určitě za princeznou vyšplhá a zachrání 
ji. A tak všichni táhnou za jeden provaz. Teda ne doslova, žebříků stavíme více a provázků je potřeba 
hodně. Kromě žebříků vyrábíme i barevné lampiony, neb padá tma a vypadá to, že Lociku a její věž 
bude potřeba znovu najít. Tak. Hotovo. Všechno je přichystané. S plnými bříšky po večeři vyrážíme 
hledat v šeru noci Lociku. S sebou máme nejen své lampiony, ale taky prototypy žebříků pro prince. 
Pátrací akce najednou končí. Zdárně! Jupí, i přes veškerou snahu zlé čarodějnice jsme Lociku znovu 
našli! Věž se teď zdá snad ale ještě vyšší. Budou naše žebříky stačit? Princ odhazuje strach z výšek 
a zkouší vylézt na první žebřík. Opatrné kroky po prvních pár příčkách, ale co to - rup! Pravá strana 
žebříku se láme a princ s ní. Naštěstí vyvázl bez úhony. No nic, nezbývá než to zkusit znovu. Ještě 
že máme žebříků víc. Ale ne. Ta čarodějnice ty žebříky snad proklela! Pod princovou vahou se lámou 
další dva a třetí vypadá tak chatrně, že se ho princ bojí i jen dotknout. Zbývá poslední. Poslední 
žebřík, poslední šance. Princ sbírá poslední zbytky odvahy a leze. První příčka, druhá příčka, třetí, 
tentokrát to vypadá nadějně, desátá příčka, a je nahoře! Princ vítězoslavně chytá Lociku za ruku a 
najednou jediné co slyší je: “Pu-su, pu-su, pu-su!” Dav euforicky skanduje, a jelikož nepřestává ani po 
prvním polibku, dostává se mu i druhého.  
    Locika je zachráněna a princ lidu moc děkuje za pomoc. Jak vidíte, i tentokrát má pohádka šťastný 
konec a my se těšíme, za kterých sedmero hor a sedmero řek se vydáme příště.        Marek Krucina  
 

             Na vlnách odvahy a dobrodružství 
I letos o podzimních prázdninách jsme opět mohli vyplout z Rajnochovického zálivu za vysněným 
pokladem. Při procházce po pláži jsme v písku nalezli starý lodní deník, časem jsme zjistili, že patřil 
pirátu Jackovi, který se kdysi dávno plavil po Karibském moři a pokusil se zničit Společenstvo pirátů. 
Podle všeho se mu to podařilo, hlavního představitele se mu nakonec povedlo odhalit a spravedlivě 
potrestat. Před tím, než jeho soud byl vyřčen, vypadla mu z kapsy mapa, podle všeho k tajnému 
pokladu. Jack se se svou posádkou rozhodl vydat po této strastiplné cestě. 
V deníku jsme četli dál a hltali každé zaznamenané slovo, bohužel deník byl svým stářím 
poznamenán – voda smyla spoustu slov a další stránky v deníku byly vytrhány. To bylo opravdu 
zvláštní, i tak jsme se rozhodli s naší posádkou vyplout a poklad získat. 
Nejdříve jsme si však museli najít novou posádku, naši muži jsou už totiž dosti staří, vše je bolí a 
hlavně by nejraději jen seděli v podpalubí a pili rum. Mladá krev má však ještě dostatek motivace 
plout za zlaťáky a má dostatek sil poprat se se všemi nástrahami moře. 
Naštěstí k nám narukovala spousta nových a zdatných pirátů, kteří se nebáli postavit si ani vlastní 
loď, mohli jsme tedy vyplout ještě téhož dne! 
Jako první jsme museli všechny věci potřebné k naší plavbě nalodit, některé předměty byly příliš 
těžké na to, aby jej nesl pouze jeden člověk. Posádka si tedy musela navzájem pomoci. Večer, když 
jsme se nechali unášet na vlnách Karibského moře, jsme se s naší celou velkou posádkou seznámili. 
Musím říci, že bylo velmi veselo! 
Druhý den ráno jsme dorazili k naší první zastávce z objevené mapy – k ostrovu sv. Tomáše. K naší 
hrůze jsme však zjistili, že pobřeží tohoto ostrova je plné „pohyblivého písku“, přes který jsme se 
museli dostat. První problém jsme vyřešili za pomoci latí použitých z našich lodí, dostali jsme se tedy 
do samého srdce ostrova. Vydali jsme se jej prozkoumat, nalezli jsme další stránky lodního deníku a 
nápovědy, které nás dovedly za naším pokladem a které nám pomohly nalézt správný směr 



k našemu cíli. Bohužel jsme se na ostrově setkali s domorodkyněmi, které jsou velmi štědré, což nás 
velmi překvapilo. Nejdříve jsme byli za jejich pohostinnost rádi, ale postupem času nám došlo, že si 
nás vykrmují… No jo, ale co jsme měli s takovým činem dělat, když jedině ony znaly správnou formu 
dalších stránek starého lodního deníku? 
Když jsme již věděli vše, co jsme potřebovali, zkusili jsme těmto domorodkyním utéct, bohužel to 
jinudy, než skrz zdejší jezero nešlo. Kanibalové byli totiž úplně všude! Proplout přes jezero nebylo 
vůbec snadné, žili v něm totiž všežravé nestvůry, které se probudily vždy, když cokoliv uslyšely. 
Museli jsme být tedy úplně potichu. Naštěstí nestvůry nám sežraly pouze naše některé vory a 
posádce se nic nestalo. 
Večer jsme se dostali na své lodě, natáhli plachty a rychle odpluli z ostrova. Když jsme již byli 
dostatečně daleko a nehrozilo nám žádné nebezpečí, zkusili jsme si představit, jak by mohl takový 
hon za pokladem na ostrově, kam jsme mířili, vypadat. Vydali jsme se ve smyšleném příběhu za 
pokladem, kromě nalezení té správné cesty si posádka musela také obstarat lano a klíč k truhle. 
Můžu říci, že jsem na svou posádku byla velmi pyšná, neboť nakonec v příběhu dorazili k truhle. 
Ráno se probouzíme kousek od dalšího ostrova, vylodíme se zde a chvíli se rozhlížíme po možném 
nebezpečí. A hle! Na obzoru zahlédneme neznámou nepřátelskou loď, která má také namířeno 
k tomuto ostrovu s pokladem. Budou tady již dnes. Napadne nás jediné, postavit opevnění a ubránit 
ostrov. Kolem poledne již vidíme, jak nepřátelské lodě připlouvají k ostrovu. Chtějí ten poklad stejně 
jako my, budou určitě bojovat. Musíme se jim tedy ubránit, střeliva máme dostatek i zbraně jedny z 
nejnovějších. Posádko, rychle na hradby a do zbraně! Dejte však pozor na jejich opětovnou palbu! 
Povedlo se! Porazili jsme je a všechny jejich lodě potopili. Mohli jsme tedy zmapovat ostrov a nalézt 
poklad, o kterém se nám ani nesnilo. Poprali jsme se se všemi nástrahami džungle, prošli jeho 
spletitým labyrintem lián a hle! Již stojíme na velmi zajímavém místě, podívejte se pořádně! Třeba v 
okolí to zlato opravdu bude! 
A bylo! Naše posádka zvládla poklad najít a zjistit, co se se starým 
odvážným pirátem Jackem mohlo stát. Večer jsme tedy oslavovali v místní 
krčmě u skvělého růžového moku (zvaného limonáda)! 
A teď trošku z jiného soudku… Chtěla bych opravdu moc poděkovat všem, 
kteří se podíleli na programu této víkendovky; těm, kteří snesli mé pozdně 
večerní poradičky přes messenger; těm, kteří se odhodlali dorazit do Brna 
na kafe a pokec s notebooky; těm, kteří sami sebe v určitých chvílích 
překonali; těm, kteří zvládli mé občas šílené nápady a mou smršť 
různorodých myšlenek. Děkuji, děkuji, děkuji…. <3  
Děkuji i těm, kteří se za námi na víkendovku přijeli alespoň podívat a 
rozzářit nejeden úsměv v tak upršeném víkendu. Děkuji těm, kteří se nám 
postarali o naše stále hladová bříška, a i díky kterým žádný výdej jídla 
nebyl jen tak něčím obyčejným. Děkuji!  
Chtěla bych také opravdu z celého srdce poděkovat všem malým pirátům, kteří se s námi na naši 
plavbu vydali. Děcka, byli jste skvělí! Mockrát vám děkuji za vaše odhodlání, zápal a hlavně trpělivost, 
protože vím, že přežít jeden celý den vevnitř kvůli dešti, když byste rádi dováděli s kámoši venku, je 
opravdu náročná záležitost. Děkuji, děkuji, děkuji. <3 
A jako poslední a nejdůležitější díky patří naší berušce Peťce, díky které celá akce mohla proběhnout, 
tak hladce, jak proběhla. Děkujemeeee <3 
PS: Děcka, nekraďte mi tu botu, jooo? Já vám na oplátku slíbím, že se do příště ty další sloky písně 
Tábor končí opravdu naučím, na psí uši a na kočičí svědomí. :D 
PSS: Omlouvám se svému černému oddílu, že jsem do potáborového čísla Dlaždiče nenapsala ani 
řádku textu, ale chtěla bych vám říci, že jsem na to nezapomněla (jen život vám občas dá na bedra 
větší kříž, než byste unesli). Takže mé milované Zabijácké černé kosatky, nikdy na vás nezapomenu, 
to mi věřte! Děkuji vám za všechno, co jsme spolu mohli zažít, prožít a vyzkoušet si. Někdy to s vámi 
bylo opravdu těžké, protože jak moc dobře víme, každá kosatka je zabijácká (hehe joke :D ), ale ještě 
teď bych vás každého po jednom a pak všechny naráz poobjímala a vzala si vás všecky domů. <3 
Miluji vás zlatíčka moje, těším se na vás všechny opět na další akci. <3        Vaše Zuzka 



Hudboslovení po jednadvacáté 
      Vzpomínám na dějiny této akce. Akce, kde jsem chtěl aby jak hudba, tak slovo mělo stejný hlas. 
Za ta léta se to podařilo slušně vyladit. Dík všem, co mi pomáhali.  
      Hudboslovení probíhá od roku 2002. Ze začátku byly akce během 
jednoho týdne, později během celého listopadu. Vystřídaly se zde hvězdy 
naše i řada zahraničních.  
    Hned na prvním Hudboslovení zde byly koncert světové etno hudby – 
Hradišťan s Jiřím Pavlicou a jihoafričan Dizu Plaatjies předvedli něco 
unikátního. Byla to jejich zastávka v Česku a byla nezapomenutelná (cekem 
jen na třech místech v republice si to užili). Bylo zde i jedno z prvních 
vystoupeních Radůzy v její kariéře (poprvé u nás).  
    Od prvního Hudboslovení zde byly zastoupeny i přerovské kapely jak 
VHS, Šediváci, Rabussa, Mancuso. Byly zde i Emotikony s Čestmírem 
Beťákem 2019 a poslední koncert Jaroslava Wykrenta v Přerově v roce 
2021. 
 Objevovaly se zde pravidelně hvězdy folku – Wabi Daněk, Třešňák, Nezmaři, Miki Ryvola, Neřež, 
Václav Koubek, Tomáš Kočko, Radůza, Hop Trop, Vladimír Merta, Karel Plíhal, Žamboši, Oskar Petr 
a Jablkoň.  
Ale i rocku – Buty, Traband, Michal Pavlíček, Luboš Pospíšil, Jan Hrubý a Kukulín, Duo Juyos 
Complet, James Harries, Mňága a Žďorp, Rudy Linka, Miloš Meier a Drumming syndrome, Vilém Čok 
a Bypass, Livin Free, Jazz Q s Martinem Kratochvílem a Ondra Fencl s Hromosvodem.   
  Samostatnou kapitolou jsou zahraniční kapely z celého světa. Asi nejlepší byly Dirty Deep, 
Rainbreakers a Todd Sharphile. 
Rekordní návštěva zde byla na koncertu Vladimíra Mišíka a ETC Kuře v hodinkách 2012 – 650 
diváků! Opravdu speciální rockový večer byl koncert Supergroup 2016. A v témže roce i koncert 
Richarda Mullera v Městském domě. Jeden z posledních koncertů Spirituál kvintetu zde byl v roce 
2019. V roce 2020 bohužel díky covidu Hudboslovení nebylo. V roce 2021 jsme zde křtili CD Michala 
Prokopa. Vloni zde byl první přerovský koncert rodáka Tomáše Nováka.  
Ale i další hudba zde měla zastoupení – taneční - Tam Tam Orchestra i Batucada. Klasické kytary ve 
spolupráci se ZUŠ Přerov. Cimbálovka Harafica. Slovenská šansoniérka Szidi Tobias. Lenka 
Dusilová a její intro hudba. A též zde byl v roce 2021 smyčccový Eve kvartet s covidovými následky. 
Byl zde i legendární hudební znalec Jiří Černý. 
    Lampionové průvody jsou plné dětí i dospělých. V posledních letech i 
karnevaly pro děti se stolními hrami a výtvarným tvořením. Specialitkou 
byly besedy s cestovatelem – projeli jsme takto celý svět. Několikrát zde 
byly i filmy z festivalu Jeden svět. Třešničkami byly naše klubové hvězdy 
– speciálně Tom Komínek se svými básněmi naživo i výstavy s obrázky. 
Patří zde i večery stolních her i turnaje – od scrabble přes šachy až po 
Aktivity, Dixit a Ubongo.         Mussur 
 

    Dlaždič 12 2023 

Ročník XXXII Informační oddechový asiměsíčník   
* Vydavatel a distributor: Duha Klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 750 02 * 
* Tisk: Europrint Přerov *       * Náklad: 750 výtisků * Šéfredaktor: Jaroslav Biolek *  
* Články: * Mussur *  Petra Novotná* Zuzka * Marek Krucina * Jumanjaci * Příměšťáci * 
* Ilustrace: Tom Komínek  * * Foto: Archív Dlažky *   
* 733 395 716 * 603 886 644 * dlazka@dlazka.cz *  www.dlazka.cz *             
* Vychází: 24.11.2023   * Uzávěrka dalšího čísla: 10.1.2024  *  Další Dlaždič – leden  2024* 


